Quid de errore aduocati et eius cōfessione quid p̄ reuocari. Azo dicit q̄ quicunq; ante s̄niā p̄bato errore poterit reuocari extra de censi. oīm. vbi hoc notat Bar. Pars q̄ requirit q̄ aduersarius sit p̄- sens. al. s̄ nō nocet cōfessio facta p̄te abiente. d. l. cer- tum. Lis requirit enī q̄ de relitigiosa fiat cōfessio vel de q̄ posse esse lis. al. s̄ nō obest. ff. de interro. ac. l. cōfessionib⁹. Sed et in se. i. h̄ se. q̄ si p̄ se cōfiteat nō p̄dest ei. Sed si h̄ se cōfiteat fides est adhibēda. xiiij. q. ii. c. j. Confessus certi. al. s̄ sup̄ incerta re nō daret s̄nia. q. iij. graue. Et si nō vult rūdere. vel

rūsionē a se factā obscurē declarare: habeat p̄ con- fesso. vel p̄ negato sicut si cōfessio vel negatio face- ret contra ipsiusicut dī de illo qui nō vult prestare sacrum de calūnā. extra de iur. cal. c. fi. Compos: cōfessio enī furiosi nō nocet ei de sic. ab int̄. c. fi. Idē dicit p̄t de cōfessione facta calore iracundie. q̄ non nocet nisi dē plenerantia. extra de diuoi. c. et līs iuncta glo. Pro iudice. i. corā iudice suo. al. s̄ nō pre- iudicat regularis. L. c. l. vna. Laſualit tū p̄iudicē cōfessio facta extra ius de fi. instru. si cautio. et alio casu extra de ex. pla. q̄ sit. Jure. i. iudice sedente p̄ tribunali. al. s̄ p̄de estet ac si corā priuato fieret ex tra. e. c. ij. et vltimo. Damnaſ. l. ac si convictus estet p̄ testes condēnat. et sic intellige q̄ nulli sunt p̄tes iudicis in cōfidentē. qd̄ vez est examinatore. iunctū p̄dēnatorie. d. c. ii. Nisi ius. Iure enī repugnat p̄fessio nō obest. vt si q̄s xp̄ianus cōfiteat si esse iudei mancipiū qd̄ iure p̄hibet. extra de indec. c. fi. Fauor. l. matrimonii. qd̄ nō valet p̄fessio extra de eo q̄ co. cōsan. vt. sup̄. eo. q̄ si cōfessio estet p̄ matrimonio. tūc stareat p̄fessioni nisi alii p̄iudicē gerent. Natura repugnat. vt si q̄s sectus vel natu- raliter frigidus cōfiteat se adulteriū cōmisisse vel impubes nō nocet cōfessio. extra de fri. et ma. qd̄ sedē. Confessio aut̄ extra iudicium regularis non p̄ iudicat cōfidenti.

Quicq̄ de q̄dīana. q. Donec p̄ site contestata acto: sic ponit. Donec q̄ debes nūbi. x. Reus re- spondet si cōditionaliter p̄misisse. nunqđ videat pure cōfessus. Archidia. extra de conse. c. i. li. vij. di- cit q̄ p̄t tali cōfessione actor: intentione sua nō fun- dat. q̄ regula est: qd̄ quis approbat. p̄ se et cōtra se approbare tenet ut nota. xxvij. di. si qd̄. q̄ Bar. in. l. aureli. §. idem q̄lit. ff. de li. leg. distinguit. q̄ aut eadē scriptura cōtinet plura capitula sepa- rat. et possim p̄ parte approbare et p̄ pte reprobare. ut ff. depo. l. publia. Aut cōtinet unum tū casum seu plura p̄nexa. et tūc aut ille qui aliquā p̄ticulā repro- bat h̄ p̄ se p̄sumptionē iuri. Aut h̄ p̄ se aut ius nō pluit. p̄ se nec cōtra. Nam casu nō admittit talē reprobatio. Vñ si tu p̄fiteris te occidisse aliquē h̄ ad tui defensionē. Non sto inq̄ntū dicis ad tui defensionē q̄ ius p̄sumit cōtra te. l. j. L. de sic. scđo casu et tercio. Aut ille qui p̄ticulatum reprobat. hoc vult p̄bare et admittit. al. secus. De hoc videbar. ibi et pano. in. c. j. de postu. p̄.

Aliā qd̄ notabilis. Donec q̄ in bello ponit plus debito. vt quia debeo. x. et petis. xx. vel debeo pte alicui? reit tu petis totā rem. an possim simpliciter negare totā petitionē. Et idē queri p̄t circa pos- tione habentē aliquā p̄te fallam. Alii possit negari totā partis false. Rūdeo. Bar. in. l. si is qui- ducēta. §. vtr. ff. de re. du. et in. l. j. §. si stipulati. de verb. ob. dicit. vt recitat pano. in. c. j. de plus pet. q̄ ant id qd̄ ponit in libello vel positione ē fallum tōne q̄litteris. et tūc p̄t negari in totū quia videt aliud factū. ut q̄ ponit me hodie comedissim in ec- clesia. possim negare totū. licet alibi comederm. q̄ vez est qd̄ nō comedī in ecclēsia. Aut fallum est in q̄titate seu in p̄t summe vel in pte rei. ut q̄ petis. xx. et debeo tūj. x. vel debeo partē et petis totū. Et

# Confessio sacramentalis Fo. XXXV.

tunc in iudicij non potest negari in totū. sed debet confiteri partē debitā. Et est rō fin eum. quia qui petit totū petit et quālibet eius partem. Unde tenuit pē. talem giurum. quia negat simpliciter totū si debet partem ut refert Bar. in. d. l. li. is qui ducenta.

**A**confessio sacramēta/ lis. Primo cōmūniter quid sit. Rūdeo fin Ray. est legitima corā sacerdote peccati declaratio vel fin Aug. confessio est per quam morbus latens spe venie aperitur. Ad cuius intellectum nota q̄ confessio fit tripliciter. Aut in fōro anime interius corā deo. Aut in fōro penitentio extērius corā dei vicario. aut in fōro contentioso corā iudice. In p̄ma peccati latens non aperitur. quia deo apertum erat. In ultima non aperit spe venie. In media vō peccati latens spe venie aperitur. Unde confessio sacramētalis que est p̄s penitentie cōuenēter describit p̄ materia q̄ est peccati et p̄ actū qui est aperit et p̄ finē qui est spes venie. Et dī spe venie. q̄ si alia de causa aperiat peccati non est confessio. nā si aperit causa cōsiliū est cōsultatio. Si ex lascivia vel leuitate ē dissolutio. Si vō ad aliquē finē malū est malignatio. Et ex his p̄t q̄ peccati qd̄ dicit nō spe venie nō pot dici dictū in p̄fessione nec tenet sacerdos illud secretum tenere fin Ray. Intellige tanq̄ dictū in confessione sacramentali. vt infra dicetur. Et pro huius declaratione. quero quidā fuit confessus sacerdoti q̄ intendebat interficere semp̄tū vel aliud maleficium cōmittere et q̄ non poterat abstinere. num qd̄ sacerdos peccet reuelando. Respondeo Inno. in. c. omnis de pe. zre. vt recitat pano. ibi. dicit q̄ hoc peccati non dicit detectū in penitentia. tum quia peccati est cōmittendū non cōmissum. tū quia nō habet contritionem. Unde sacerdos q̄tū cautius potest. debet peccati reuelare ut peccati impediāt. et tene semp̄ hoc dictū menti. q̄ peccati cōmittendū et nō cōmissum non dicit dictū in penitentia qd̄ intelligit pano. q̄ iste dicit se omnino cōmissum. Secus si peniteret de voluntate p̄terita. nam tunc est peccatum cōmissum respectu voluntatis. hec Panor. Monal. autem clarius declarat di. q̄ si quis habet firmū propositū aliquid nequiter p̄petrandi. nec ab illo vult cessare. tunc hoc non dicit dictū in confessione. Secus de illo qui confiteat se tentari super aliquo flagitio et se aliquādo consentire et aliquādo dissentire et in hoc casu non debet reuelari. Et fin cundē Monal. casu quo peccator diceret se omnino tale flagitio velle cōmittere. sacerdos debet eidē p̄testari q̄ tale negotiū non recipit nec intendit nec tenet recipere sub sigillo confessionis et hoc ad evitandū scandalū.

Insert etiam Panor. ad aliam. q̄. Done q̄ vñ reuelat peccati amico. et dicit q̄ hoc vult sibi diceat in penitentia. Nunq̄ ille amicus adductus in testem teneat illud reuelare. vñ si reuelat dicat reuelare confessionem. Inno. dicit q̄ non. tum quia illenon est sacerdos. tum quia non dixit sibi tanq̄

ministro dei cum non peteret absolutionē a peccato sed sibi reuelauit tanq̄ amico. Si tanq̄ ille amicus esset sacerdos. debet omnino abstinere a reuelatione ne sit casu mali exēpli. Quod intellige nisi producatur in testem. Et quod dictum est de laico intellige q̄ laico non dicitur aliquid in p̄sentia nisi assumatur loco sacerdotis in necessitate. Et siat ei vera confessio sicut sacerdoti. tum em non deber reuelare etiā tanq̄ testis als puniretur. hec Panor. Quod autem dicit Inno. q̄ quando est peccatum committendū; q̄ sacerdos eo casu potest reuelare. intellige quando tale peccati vergeret in piculum cōmūnitatis; vel alterius tunc potest reuelare ei q̄ potest procedere et non obesse. Secus si non vergeret in periculum aliorum. sed in ipsius tui. nam tūc peccaret mortaliter illud reuelando etiam per obedientiam sui superioris req̄itus. fin Hen. de gant quolibeto. ix. vbi concludit p̄ libelitus qui recipit ab alio aliquid in secreto non vergens in damnuz cuiusq̄ non tenetur illud reuelare prelatu suo p̄tentī ut ei reuelat. Et sic posset intelligi. S. Bon. in. iii. distinc. vicesimā p̄ma. q̄ in dicto calu debet celare nisi veritas vel obedientia aliud exigat. et hoc vt dictum est quando vergeret in damnum cōmūnitatis vel alterius si quis motu proprio talia diceret que essent in infamiam illius peccaret mortaliter.

Que sunt conditiones quas debet habere confessio. Respon. Sunt sedecim que his versib⁹ contineantur. Sit simplex humilius confessio pura fide lis. Atq̄ frequens nuda; discreta; libens verecunda. Integra; secreta; lachrymabilis; accelerata. Fortis et acculans et sit parere parata. Simpler. scz vt non recitat in confessione nisi qd̄ ad quantitatē peccati prinet. Humilis. vt se miseruz cōfiteat. Purat recta sit cōfidentis intentio. Fidelis. id est vera et sine falsitate atq̄ frequens. istud est ad bene esse. Nuda vt non involuat obscuritatem verborum. Discreta scilicet vt maiora cum maiori pondere contineantur. et plaz scz h̄ distin. logaz dicitur. si sit et

Libens. i. spontanea non coacta. Verecunda. vt scilicet erubescat. et se non iactet de peccatis. Integra. vt scilicet non subtrahat aliquid de his que manifestantia sunt. Secreta. scilicet q̄tū ad conditionem fosi. in quo de occultis conscientie agit. Lachrymabilis quo ad dolorem de peccato commisso. Accelerata vt scz non differat de die in die. Fortis. vt scz nil ppter verecundia dimittat. et acculans scipium tñon alium. Et sit parere parata. scz sacerdoti.